
เ ท ศ บ า ล ต ำ บ ล โ น น ส ูง  อำ๓ อ โ น น ส ูง  

จ ัง ห ว ัด น ค ร ร า ช ส ีม า

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. ๒๕'๖๖ -  ๒๕๗๐)

ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 
แก้ไขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๖

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง 
อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
โทร./โทรสาร ๐ ๔๔๓๗ ๙๒๗๐ 
1=906เว๐๐**:: เทศบาลตำบลโนนสง



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖

แก้ไขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ.๒๕๖๖

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ 
ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครั้งที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๖ ข้ึน เพื่อให้ถูกต้องและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประซาซน 
อย่างทั่วถึง

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของงองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็น 
อำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น และเมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นซอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ป็ดประกาศ'ไห้ 
ประซาซนทราบโดยเปีดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นขอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น 
อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย

ดังนั้น เพื่อปฏิบัตตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยๆ ดังกล่าวข้างต้น เทศบาลตำบลโนนสูง 
จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๒ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ ทั้งนี้ผู้สนใจสามารถฃอดูหรือซอดัดลอก ได้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลา 
ราซการหรือเข้าดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ พพพ.ก๐กธนก^.5๐.•ชา

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี เชฟ่ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอมร*®.น้'ปานเจริญดักดิ๋) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสง



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ,ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบหวนคร้ังที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไ้จครัง้ที ่ ๒
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

คำนำ

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เพื่อใช้เป็นกรอบ 
ใบการกำหนดแนวทางการพัฒนาและเป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณในห้วง 
เวลาดังกล่าว น้ัน

เนื่องจากเทศบาลตำบลโนนสูง มืความจำเปีนต้องแก้ไขรายละเอียด งบประมาณและแผนงาน 
หน่วยงานที,รับผิดขอบ ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เพื่อให้ 
สอดคล้องกับปริมาณงาน งบประมาณ แผนงาน และหน่วยงานที่รับผิดชอบ โดยเป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๒) 
พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

ดังน้ัน เพื่อประโยชน์สูงสุดแก่ประซาขนในท้องถิ่นและการบริหารงานของส่วนราชการเทศบาล 
ตำบลโนนสูงจึงดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ 
แก้ไขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๖ ข้ึน หวังเป็นอย่างยิ่งว่าการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นใบครั้งนี้ จะทำให้การดำเนินการ 
โครงการท่ีได้รับการแกัไขเป็นไปอย่างเหมาะสมตามวัตถุประสงค์ของโครงการต่อไป

ฝ่ายยุทธศาสตร์และแผนงาน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

เทศบาลตำบลโนนสูง



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไ้จคร้ังที ่ ๒
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จงัหวดันครราชสมีา

สารบัญ

เหตุผลและความจำเป็น
เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๒ 

ตารางเหตุผลหรือความจำเป็นท่ีต้องการแก้ไข 
รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒)

๑. โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ (กองสวัสดิการ)
รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ.๐๓)

๑. เทปวัตระยะล้อเลื่อน (กองช่าง)

หน้า

๑

๒
๕

๕
๗
๘



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครงัที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขครังท ี ๒
เทศบาลตำบลโนนสงู อำเภอโนนสงู จงัหวดันครราชสมีา

เหตุผลและความจำเป็น
การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)

ฉบับท่ี ๒ ทบทวนคร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๖

ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา ได้ประกาคใช้แผนพัฒนา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ เม่ือวันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ เพื่อใช้เป็น 
แนวทางในการพัฒนา และเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
และงบประมาณจากเงินสะสมนั้น

เนื่องจากเทศบาลตำบลโนนสูง มีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งที่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อให้สอดคล้องกับ 
ลักษณะ ปริมาณงาน งบประมาณ แผนงาน และหน่วยงานที่รับผิดขอบ เพื่อนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริงเกิด 
ประโยขน์สูงสุดแก่ประซาขนส่วนใหญ่ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ ดังน้ี

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

ข ้อ ๔ วรรค © ๘ “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดไนแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ 
แผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

ข้อ ๒© การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
๑๗ เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นขอบแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีแก้ไขแล้ว ให้ปีดประกาศให้ประซาขน 

ทราบ โดยเปีดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นขอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ 
และจังหวัดทราบด้วย

โดยดำเนินการตามขั้นตอน ดังน้ี
๑. กองงานต้นเร่ือง เสนอบันทึกเหตุผลความจำเป็นขอแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหาร 

ท้องถ่ิน พร้อมท้ังส่งเอกสารให้กองงานท่ีมีหน้าที่จัดทำแผน
๒. กองงานที่มีหน้าท่ีจัดทำแผน จัดทำเอกสารบันทึกข้อความพร้อมทั้งประกาศเสนอผู้บริหาร

ท้องถ่ิน
๓. ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา เห็นขอบ แก้ไขแผนพัฒนาท้องถ่ิน
๔. ปีดประกาศไม่น้อยกว่า ๓๐ วัน แจ้งสภาท้องถ่ิน อำเภอและจังหวัดทราบ



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ พาไจครัง้ที ่ ๒
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จงัหวดันครราชสมีา

บัญชีโครงการพัฒนา (แบบ ผ ุ.๐๒)

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเปีน 
ที่ดอ้งการแก้ไข

๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงที่ ๔ : ด ้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
แผนงาน : สังคมสงเคราะห์

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบล 
โนนสูงที่ ๔ : ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
แผนงาน ะ สังคมสงเคราะห์

อ้างอิงจากแผนพัฒนา 
ท้องถิ่น
(พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 
ฉบับที่ ๒ ทบทวน 
ครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖ 
หน้า ๒๐๗ ลำดับที่ ๗ 
เพื่อให้โครงการ 
มีความสอดคล้อง 
ตรงกับความเป็นจริง 
และสถานการณ  ์
ป้จจุบัน สามารถ 
นำไปส่การปฏิบัต ิ
ที่แท้จริง และเกิด 
ประโยชน์สูงสุดแก ่
ประซาซน

โครงการ
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ

โครงการ
โครงการผ ู้ส ุงว ัยสดใสกายใจเบ ิกบาน

วัตลประสงค์
๑ . เพ ื่อส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและ 
การจัดการเรียนรู้ในช่วงวัยผู้ส ูงอายุ 
๒.เพ ื่อให้ผ ู้ส ูงอายุม ีความรู้ความเข้าใจการเตรียม 
ความพร้อมในการเข้าส ู่ว ัยผู้ส ูงอายุ/
การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการดำเนินชีวิต 
๓.เพื่อเสริมสร้างสุขภาพที่ดีฃองผู้สูงอายุทั้งด้าน 
ร ่างกายและจิตใจ ป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้สูงอายุ 
๔.เพื่อพัฒนาการดูแลผู้ส ูงอายุให้ครบมิติ

วัตถประสงค์
๑ . เพ ื่อส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและ 
การจัดการเรียนรู้ในช่วงวัยผู้ส ูงอายุ 
๒.เพ ื่อให้ผ ู้ส ูงอายุม ิความรู้ความเข้าใจการเตรียม 
ความพร้อมในการเข้าส ู่ว ัยผ ู้ส ูงอายุ/
การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการดำเนินชีวิต 
๓.เพื่อเสริมสร้างสุขภาพที่ด ีของผู้ส ูงอายุทั้งด้าน 
ร่างกายและจิตใจ ป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้สูงอายุ 
๔.เพื่อพัฒนาการดูแลผู้ส ูงอายุให้ครบมิติ

เป้าหมาย
ผู้สูงอายุในชุมชน จำนวน ๑ ๐ 0  คน

เป้าหมาย
ผู้สูงอายุในชุมซน จำนวน ๑ ๐ ๐  คน

พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ ปีละ ๑๗๕,๐๐๐ บาท
งบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐ ปีละ ๑๗๕,๐๐๐ บาท

ตัวข ี้วัด
ร้อยละของนักเรียนที่ได้รับประโยชน์จาก 
โครงการร้อยละ ๙ ๐  ของผู้สูงอายุในชุมซน 
ได้รับการพัฒนาคุณภาพชีวิตอย่างครบล้วน 
ทุกมิติมากขึ้น

ตัวข ี้วัด
ร้อยละของนักเรียนที่ได้รับประโยขน์จากโครงการ 
ร้อยละ ๙ ๐  ของผู้สูงอายุในชุมซน 
ได้รับการพัฒนาคุณภาพชีวิตอย่างครบล้วน 
ทุกมิติมากขึ้น

ผลท ีค่าดว่าจะได้รับ
๑ . ผู้สูงอายุมีสุขภาพแข็งแรง ลดความเสี่ยง
จากการเจ ็บป ่วยลดระยะเวลาการพึ่งพาผู้อ ื่น
๒.ผู้สูงอายุได้รับการพัฒนาคุณภาพชีวิตทั้งด้าน
ร่างกายและจิตใจ
๓.ผู้สูงอายุมีสุขภาพจิตดี
๔.ลดการเกิดโรคซึมเศร้าในผู้สูงอายุ

ผลท ีค่าดว่าจะได้รัน
๑ . ผู้สูงอายุมีสุขภาพแข็งแรง ลดความเสี่ยง
จากการเจ ็บป ่วยลดระยะเวลาการพื่งพาผู้อ ื่น
๒.ผู้สูงอายุได้รับการพัฒนาคุณภาพชีวิตทั้งด้าน
ร่างกายและจิตใจ
๓.ผู้สูงอายุมีสุขภาพจิตดี
๔.ลดการเกิดโรคซึมเศร้าในผู้สูงอายุ

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองสวัสดิการสังคม

หน่วยงานที่รับผิดชอบ
กองสวัสดีการสังคม



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครงัที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไ้ขครังท ี ๒
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผุ.๐๓)

ลำดับ รายการเดิม หรือรายละเอียดเดิม รายการแก้ไข เหตุผลหรือความจำเป็น 
ท่ีต้องการแก้ไข

๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา อ้างอิงจากแผนพัฒนา
หมวด หมวด ท้องถิ่น

ค่าครุภ ัณฑ์ ค่าครุภ ัณฑ์ (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐)
ประ๓ ท ประ๓ ท ฉบับที่ ๒ ทบทวน

สำรวจ สำรวจ ครั้งที่ ๑ / ๒๕๖๖
เป็าหมาย เป้าหมาย หน้า ๔๒๐ ลำดับที่ ๑
เทปวัดระยะล้อเลื่อน ล้อว ัดระยะทาง เพื่อให้โครงการ
งบประมาณ งบประมาณ มีความสอดคล้อง
พ.ศ. ๒๕๖๖ งบประมาณ ๑ 0 ,๐ ๐ ๐  บาท พ.ศ. ๒๕๖๖ งบประมาณ ๑ ๐ ,๐ ๐ ๐  บาท ตรงกับความเป็นจริง
เป้าหมาย (ผลผลิตของครภัณฑ์) เป้าหมาย (ผลผลิตของครภัณฑ์) และสถานการณ์
- โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุ พลาสติกแข็ง - โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุ พลาสติกแข็ง ป้จจุบัน สามารถ
ขอบวงห ุ้มด ้วยยางขนาดเส ้นรอบวงล้อ ๑  เมตร ขอบวงห ุ้มด ้วยยางขนาดเส ้นรอบวงล ้อ  ๑ เมตร นำไปส่การปฏิบัติ
ขนาดเส ้น ผ ่าศ ูน ย ์กลางของล ้อไม ่น ้อยกว ่า ๓ 0 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อไม่น้อยกว่า ๓๐ ซม. ท่ีแห้จริง และเกิด
ซม. โครงด้ามทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้มีระบบ โครงด้ามทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้มืระบบเบรค ประโยชนํสูงสุดแก่
เบ ร ค ค ว บ ค ุม ท่ีม ือ จ ับ พ ร ้อ ม หูหิ้ว โค รงส ร ้าง ควบคุมท่ีมือจับพร้อมหูหิ้ว โครงสร้างสามารถพับ ประชาซน
สามารถพับครึ่ง เพ ื่อความสะดวกในการจัดเก ็บ ครึ่ง เพ ื่อความสะดวกในการจัดเก ็บ มืฃาตั้งพัก มี
มืขาตั้งพ ัก มีเข ็มซ ี้จ ุดเร ิ่มต ันการว ัดระยะ มืถุง เข ็ม ฃ ี้จ ุด เร ิ่ม ต ัน ก ารว ัด ระ ยะ  มีถ ุงบ รรจ ุล ้อ
บ รรจ ุล ้อ  ส าม ารถ ว ัด ระ ยะ ท างได ้ ๙ ,๙ ๙ ๙ .๙ สามารถวัดระยะทางได้ ๙ ,๙ ๙ ๙ .๙  เมตร มาตรวัด
เมตร มาตรวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่า แ ส ด ง ผ ล เป ็น ห น ่ว ย เม ต ร  แ ส ด ง ค ่าร ะ ย ะ ท าง
ร ะ ยะ ท างล ะ เอ ียด ถ ึงห น ่ว ย เด ซิเมตร ม ีป ่มกด ล ะ เอ ีย ด ถ ึง ห น ่ว ย เด ซิเม ต ร  ม ีป ่ม ก ด  โพรถ'
โพรถ' ค่าต ัวเลขให้เป ็นศูนย์สามารถวัดระยะได้ ค ่าต ัวเลขให้เป ็นศูนย์สามารถวัดระยะได้ท ั้งระบบ
ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง เดินหน้าและถอยหลัง
(ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์) (ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์)
หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ หน่วยงานท่ีรับผิดชอบ
กองช่าง กองช่าง

๓



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ©/๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังท่ี ๒
^ เทศบาลตำบลโนนสงู อำเภอโนนสงู จงัหวดันครราฃสมีา

แบบ ผ.๐๒
(บัญชีโครงการพัฒนา)



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แก้ไขคร้ังที ่ ๒
เหศบาลตำบลโนนสงู อำเภอโนนลงู จงัหวดันครราขสมีา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒ ๕ ๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ ©/๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒0  ป ี ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ©๓ ะ หมุดหมายที่ ๙  ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพียงพอ เหมาะสม
ค. รน5เ3เกลเว๒  06\^6เ0เวทา6ทเ 6 0 3 ( 5  ะ ร 0 5 ร  ะ เป้าหมายที่ ๑  ขจัดความยากจนทุกรูปแบบในทุกพื้นที่
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน เมีอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ : ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๔ : ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
กลยุทธ์ ๔.๒ การเสริมสร้างความเข้มแข้งให้กับชุมชน และการป้องกัน แก้ไขป้ญหายาเสพติด

แบบ ผ.0 ๒

แผนงาน ะ สังคมสงเคราะห์

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ ตัวช้ีวัด 

(X?!) ผลที่คาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน 
รับผิดขอบ 

หลก
๒๕๖๖ 
(บาห)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑
ข้อความเดิม 
โครงการโรงเริยน 
ผู้สูงอายุ

(จากแผนพัฒนาห้องถิ่น (พ.ศ. 16 
๑.เพื่อส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ 
ชีวิตและการจัดการเรียนรู้ในช่วง 
วัยผู้สูงอายุ
๒.เพื่อให้ผู้สูงอายุมิความรู ้
ความเข้าใจการเตรียมความพร้อม 
ในการเข้าสู่วัยผู้สูงอายุ/
การปรับเปลยนพฤติกรรมในการ 
ดำเนินชีวิต
๓.เพื่อเสริมสร้างสุขภาพที่ดีฃอง 
ผู้ฐงอายุทั้งด้านร่างกายและจิตใจ 
ป้องกันโรคซึมเศร้าในผู้สูงอายุ 
๔.เพื่อพัฒนาการดูแลผู้สูงอายุ 
ให้ครบมิติ

1๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับที่ ๒ 
ผู้สูงอายุในชุมซน จำนวน 
๑ 0 0  คน

ทบทวนครั้งV 
๑๗๕,0 0 0

©/๒ ๕ ๖๖ ห 
๑๗๕,0 0 0

น้า ๒0 ๗ ลำ? 
๑๗๕,0 0 0

ไมท่ี ๗) 
๑๗๕,0 0 0 ๑๗๕,0 0 0 ร้อยละ ๙ 0  ของ 

ผู้สูงอายุในชุมชน 
ได้รับการพัฒนา 
คุณภาพชีวิตอย่าง 
ครบถ้วนทุกมิติ 
มากขึ้น

๑ .ผู้สูงอายุมีสุขภาพ 
แขงแรง ลดความเสยง 
จากการเจับปวย 
ลดระยะเวลาการพื่งพา 
ผู้อ่ืน
๒.ผู้สูงอายุได้รับการ 
พัฒนาคุณภาพชีวิต 
ท้ังด้านร่างกายและจิตใจ 
๓.ผู้สูงอายุมิสุขภาพจิต 
ดี
๔.ลดการเกิดโรค 
ซึมเศร้าในผู้สูงอายุ

กอง
สวัสดิการ
สังคม



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ, ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไขคร้ังที ่ ๒
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับที่ ๒ ทบทวน ครั้งที่ ด /๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๒

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ป ี ยุทธศาสตร์ท่ี ๓ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างสักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ ะ หนุดหมายที่ ๙  ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และมีความคุ้มครองทางสังคมท่ีเพียงพอ เหมาะสม 
ค. รน5*3เกล๖ เ6 06ห6๒เวทก6 ก* 0๐31.5 ะ 5 0 0 5  ะ เป้าหมายที่ ๑  ฃจัดความยากจนทุกรูปแบบในทุกพื้นที่
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ะ เสริมสร้างและพัฒนาคน ชุมชน (.ปีอง และการยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ เพื่อสังคมคุณภาพสูง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒ ะ ยุทธศาสตร์การพัฒนาคุณภาพชิวิต

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๔ ะ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
กลยุทธ์ ๔.๒ การเสริมสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมซบ และการป้องกัน แก้ไขป็ญหายาเสพติด 
แผนงาน ะ สังคมสงเคราะห้

โครงการ วัดฤประสงค์
เป้าหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)
งบประมาณ

๒ ๕ ๖ ๖

(บาท)
๒๕๖๗ 
(นาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙

(บาท)
๒๕๗๐
(บาท)

ตัวซ้ีวํด
(* ค ) ผลที่คาดว่าจะไดรับ

หน่วยงาน 
รับผิดซอบ 

หลัก
ชู้.ยุความใหม่ 
โครงการผู้สูงวัย 
สดใสกายใจเบิกบาน

๑ .เพีอส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพ 
ชีวิตและการจัดการเรียนรู้ใบช่วง 
วัยผู้สูงอายุ
๒.เพื่อให้ผู้สูงอายุมีความรู ้
ความเข้าใจการเตรียมความพร้อม 
ในการเข้าสู่'วัยผู้สูงอายุ/
การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมในการ 
ดำเนินชีวิต
๓.เพื่อเสริมสร้างสุขภาพที่ดีของ 
ผู้'สูงอายุทั้งด้านร่างกายและจิตใจ 
ป้องกันโรคชีมเศร้าในผู้สูงอาย ุ
๔.เพื่อพัฒนาการดูแลผู้ฐงอาย ุ
ให้ครบมิติ

ผู้สูงอายุในชุมชน จำนวน 
๑ ๐ ๐  คน

๑ ๗ ๕ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๗ ๕ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๗ ๕ , ๐ ๐ ๐ ๑ ๗ ๕ ,๐ ๐ ๐ ๑ ๗ ๕ ,๐ ๐๐ ร้อยละ ๙ ๐  ของ 
ผู้สูงอายุในชุมจน 
ได้รับการพัฒนา 
คุณภาพชีวิตอย่าง 
ครบถ้วนทุกมิติ 
มากขึ้น

.ผู้สูงอายุมิสุขภาพ 
แข็งแรง ลดความเลี่ยง 
จากการเจ็บปวย 
ลดระยะเวลาการพื่งพา 
ผู้อ่ืน
๒.ผู้สูงอายุได้รับการ 
พัฒนาคุณภาพชีวิต 
ทั้งด้านร่างกายและ 
จิตใจ
๓.ผู้สูงอายุมีสุขภาพจิต 
ดี
๔.ลดการเกิดโรค 
ชีมเศร้าในผู้สูงอายุ

กอง
สวัสดิการ
สังคม



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แทI้ขครัง้ที ่ ๒
เทศบาลตำบลโนนสงู อำเภอโนนสงู จงัหวดันครราชสมีา

แบบ ผ.๐๓
(บัญชีครุภัณฑ์)



แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗0) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไ้ขคร้ังที ่ ๒
เทศบาลตำบลโนนสงู อำ๓ อโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา

บัญชีครุภัณฑ์
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑ / ๒๕๖๖

แบน ผ.๐๓

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ท่ี แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย
(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

งบประมาณ หน่วยงาน 
รบผิดขอบ 

หลัก
๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑
ช่อความเดิม 
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

(จากแผนพัฒน' 
ค่าครุภัณฑ์

ไท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒ 
สำรวจ

๕๖๖ - ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครั้งท่ี ©/๒๕๖๖ หน้า ๕๒๐ 
เทปวัดระยะล้อเลื่อน
-โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุ พลาสติกแขง ขอบวง 

หุ้มด้วยยางขนาดเส้นรอบวงล้อ ๑ เมตร ขนาดเส้น 
ผ่าศูนย์กลางฃองล้อไม่น้อยกว่า ๓๐ ซม. โครงด้ามทำด้วย 
วัสดุโลหะพับเก็บได้มีระบบเบรคควบคุมที่มีอจับ พร้อม 
หูหิ้ว โครงสร้างสามารถพับครึ่ง เพอความสะดวกในการ 
จัดเก็บ มีขาตั้งพัก มีเข็มขี้จุดเรึ่มด้น การ'วัดระยะมีธุง 
บรรจุล้อ สามารถวัดระยะทางได้ ๙,๙๙๙.๙ เมตร มาตรวัต 
แสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทางละเอียดถึง 
หน่วยเดซิเมตร มีปุมกด ญ :รถ' ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ 
สามารถวัดระยะได้ทั้งระบบเดินหน้าและถอยหลังได้ 
(ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์)

ลำดับที่ ๑) 
๑๐,๐๐๐ กองช่าง



1 แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) ฉบับท่ี ๒ ทบทวนครัง้ที ่ ๑/ ๒๕๖๖ แกไขคร้ังที ่ ๒
เทศบาลตำบลโนนสง อำ๓ อโนนสง จงัหวดันครราชสมีา

บัญชีครุภัณฑ์
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗0 ) ฉบับท่ี ๒ ทบทวน คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.0 ๓

แผนงาบ หมวด ประ๓ ท เป้าหมาย
(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

งบประมาณ
๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘

(บาท)
๒๕๖๙

(บาท)
๒๕๗๐
(บาท)

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ 

หลัก
ข้อความใหม่ 
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

ค่าครุภัณฑ์ สำรวจ ล้อวัดระยะทาง
- โครงสร้างของล้อทำด้วยวัสดุ พลาสติกแข็ง 

ขอบวงหุ้มด้วยยางขนาดเส้นรอบวงล้อ ๑ เมตร ขนาด 
เส้นผ่าศูนย์กลางของล้อไม่น้อยกว่า ๓๐ ซม. โครงด้าม 
ทำด้วยวัสดุโลหะพับเก็บได้มีระบบเบรคควบคุมที่มือจับ 
พร้อมหูหิ้ว โครงสร้างสามารถพับครึ่ง เพอความสะดวก 
ในการจัดเก็บ มืฃาตั้งพัก มีเข็มชี้จุดเริ่มต้น การวัดระยะ 
มืถุงบรรจุล้อ สามารถวัดระยะทางได้ ๙,๙๙๙.๙ เมตร 
มาตรวัดแสดงผลเป็นหน่วยเมตร แสดงค่าระยะทางละเอียด 
ถึงหน่วยเดซิเมตร มืป่มกด 805[โโ ค่าตัวเลขให้เป็นศูนย์ 
สามารถวัดระยะได้หิ้งระบบเดินหน้าและถอยหลัง 
(ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์)

๑ ๐ ,00 ๐ กองช่าง




